
STOSZESNASTKA

Szkoła Podstawowa nr 116
ul. Ratajska 2/4 
91-231 Łódź 

WESOŁA GAZETKA Numer 37 (06/2022)

W tym numerze: 
● ciekawostki o Dniu 

Dziecka 
● nasze pasje 
● przed wyborem szkoły 

średniej 
● nasze recenzje 
● łódzkie orientarium
● z humorem
● kącik zoologiczny 

Lato, lato, lato czeka ...
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Gdy wchodzimy do szkoły, zawsze wita nas  z uśmiechem, nigdy nie odmawia pomocy, dlatego w 
tym numerze przeprowadziłyśmy wywiad z Panem Tomaszem Sieczką  - pracownikiem 
niepedagogicznym  - który od lat pracuje w naszej szkole. 

Na czym polega Pana praca? 
Jestem tzw. złotą rączką, czyli pracownikiem technicznym, osobą, która stara się wiele rzeczy w szkole naprawić. 
Kim Pan jest z zawodu? 
Jestem technikiem usług gastronomicznych, czyli: kelnerem, barmanem, poznałem wszystko, co jest związane z 
gastronomią.
Czy lubi Pan swoją pracę? 
Tak. 
Czego Pan nie lubi w swojej pracy?
Poniedziałków i dni, kiedy nie ma dzieci w szkole, bo wtedy jest nudno.
Czy gdyby pan mógł, zmieniłby Pan swoją pracę?
Raczej tak, jakby trafiło się coś interesującego. 
Co jest Pana ulubionym zajęciem w szkole ? 
Niesienie pomocy innym. 
Co Pana denerwuje w pracy? 
Przeciekający dach na drugim piętrze i częste awarie.
Dziękujemy za interesującą rozmowę. 

  Wywiad przeprowadziły Gabriela Mucha i Maja Roźniata z  klasy VII d 
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W większości krajów co roku obchodzi  się Dzień Dziecka. W Polsce ten dzień przypada na 1 czerwca, ale ta data różni 
się między innymi w Niemczech. Poniżej chciałabym opowiedzieć krótko o tym dniu w różnych krajach.

Japonia

Kraj Kwitnącej Wiśni jest dość ciekawym przypadkiem. Dzień Dziecka jest tu obchodzony 3 marca i 5 maja. Jest to 
spowodowane tym, że dziewczynki i chłopcy świętują osobno. W marcu bawią się dziewczęta i obchodzą „Festiwal 
Lalek”. W tym dniu każdy modli się o zdrowie i spokój dla nich. Co więcej, tworzą wraz z rodzicami tradycyjne lalki, 
przeważnie z papieru. Chłopcy natomiast spędzają ten majowy dzień z ojcami i robią z nimi papierowe zabawki. Tworzą 
też z tkanin karpie, które w japońskim noszą nazwę Koinobori.

Turcja

Obchody Dnia Dziecka w Turcji mają szczególną datę, bo 23 kwietnia jest też Świętem Niepodległości. Historia nadania 
tych dat w jednakowym dniu i miesiącu jest dość interesująca. Święto Niepodległości ustanowił w 1920 roku Mustafa 
Kemal Atatürk. Był twórcą niezależności tureckiej. On również postanowił zadedykować ten dzień dzieciom, które 
według niego są przyszłością narodu. 23 kwietnia tureckie maluchy ubierane są w narodowe stroje, tańczą, bawią się, 
zasiadają w parlamencie, a niebo nad Turcją wypełnia się kolorowymi latawcami.

Niemcy

Nasi bliscy sąsiedzi obchodzą ten dzień tak jak Japonia, dwa razy w roku – 1 czerwca i 20 września. Różnicą dzielącą 
ich między Krajem Kwitnącej Wiśni jest to, że nie ma podziału na dziewczynki i chłopców. Jednak w związku z tym, że 
niegdyś Niemcy byli podzieleni ustalili właśnie te dwie daty. Później zburzono mur berliński i uznano 20 września jako 
oficjalną datę. Były też głosy, że to 1 czerwca jest odpowiedni na tę okazję. Dziś jedni świętują 20 września, inni 1 
czerwca, a pozostali obie daty.

Jak widać każdy kraj świętuje trochę inaczej niż my Polacy. Czasem to różnica w dacie, czasem w sposobie 
obchodzenia, lecz każde dziecko powinno zaznać szczęścia i spokoju. Należy celebrować ten dzień jak inne, ważne 
święta. 

Z tej okazji chcę złożyć wszystkim dzieciom życzenia. Życzę Wam dużo radości, udanych prezentów, zdrowia i 
wytrwałości w oczekiwaniu na wakacje i to nie tylko w Dzień Dziecka. Świętujmy ten dzień z uśmiechem i radością w 
otoczeniu naszych najbliższych. Hanna Woźniak  klasa VII d
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Zawody konne w skokach przez przeszkody

Ostatnio miałam okazję wziąć udział w zawodach jeździeckich w 
skokach przez przeszkody. Odbywały się one w Stajni Adrianna i tym 
razem startowałam na Bambim. Przed zawodami dużo trenowaliśmy. 
Trenerka zadecydowała, że pojedziemy konkurs LL70 cm i LL90 cm. 
Miała to być moja pierwsza 90-siątka (wysokość przeszkód w parkurze 
miała 90cm), więc dodatkowo się stresowałam.

Zawody odbywały się w sobotę. Rano przyjechałam do stajni, 
wyczyściłam i naszykowałam Bambiego. Musiałam być ubrana w białe 
bryczesy, frak i kamizelkę ochronną, ponieważ taki strój obowiązuje 
na zawodach. Stajnia Adrianna znajduje się niedaleko naszej, dlatego 
razem z dziewczynami, które też stratowały, pojechałyśmy terenem. 
Była to dobra rozgrzewka dla koni, a dla mnie możliwość na 
opanowanie stresu. Bambi jechał bardzo grzecznie i nawet kiedy inne 
konie się czegoś bały lub kiedy spotkaliśmy sarnę, niczego się nie 
przestraszył oraz nie sprawiał żadnych problemów.

Dojechałyśmy na miejsce i poszłyśmy razem z trenerką obejrzeć 
parkur, który składał się z 9-ęciu przeszkód. Obowiązywała też 
określona norma czasu. Rozpoczął się konkurs 70 cm, więc zaczęliśmy 
się rozprężać. Na rozprężalni wszystko było dobrze, dlatego 
przestałam się tak bardzo stresować. Przejechaliśmy parkur z 
Bambim na czysto, jednak jechaliśmy trochę za szybko i mieliśmy 
kilka sekund przed normą czasową, dlatego zajęliśmy tylko 9 miejsce.

Byłam bardzo zadowolona z czystego przejazdu, ponieważ już dawno 
nie startowałam w zawodach. W konkursie o wysokości 90 cm 
jechałam ostatnia. Rozprężyliśmy się ponownie, ponieważ między 
konkursami była długa przerwa. Przejechaliśmy wszystko na czysto i 
do normy czasowej brakowało nam bardzo niewiele, dzięki czemu 
zajęliśmy 1 miejsce.

Byłam szczęśliwa, że przejechałam parkury na czysto i nie myślałam o zajęciu jakiegoś miejsca, bo była to moja 
pierwsza 90- siątka w życiu. Po przejeździe komentator powiedział nasz wynik i potwiersziłe, że tym przejazdem 
zapewniliśmy sobie zwycięstwo w  konkursie, w co nie mogłam uwierzyć.

Na koniec odbyło się wręczanie pucharów i runda honorowa polegająca na przejechaniu galopem całego okrążenia 
przy charakterystycznej muzyce. Od zawsze było to moim największym marzeniem. Wróciłyśmy terenem do naszej 
stajni. Wsparcie, jaki dawał mi cały team. było bardzo motywujące i niezwykle je doceniam. Wszyscy cieszyliśmy się  z 
wygranej.

Na kolejne zawody jadę 18 czerwca, również w Stajni Adrianna. Tym razem przygotowuję się na koniu Orlando i 
jedziemy konkurs LL90 cm i L 100 cm, więc będzie to kolejne wyzwanie i ciekawa przygoda.

Paulina Pawlak  klasa VIII c
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Krzysztof Penderecki 
  

Krzysztof Eugeniusz Penderecki urodził się 23 listopada 1933. Był polskim kompozytorem, dyrygentem i 
pedagogiem muzyczny oraz przedstawicielem polskiej szkoły kompozytorskiej lat sześćdziesiątych XX wieku. Był 
profesorem i rektorem Akademii Muzycznej w Krakowie. 

W swojej karierze skomponował cztery opery, osiem symfonii oraz szereg innych utworów orkiestrowych, koncertów 
instrumentalnych. Oprawę chóralną wykorzystywał głównie do tekstów religijnych, a także pisał utwory kameralne i 
instrumentalne. Wśród jego najbardziej rozpoznawalnych utworów są Ofiarom Hiroszimy – Tren, Pasja według św. Łukasza, 
Polskie Requiem oraz III Symfonia. Jego muzyka niejednokrotnie była wykorzystywana przez twórców filmowych. Utwory 
Pendereckiego znalazły się w filmach, takich jak Egzorcysta Williama Friedkina, Lśnienie Stanleya Kubricka, Dzikość serca 
Davida Lyncha, Ludzkie dzieci Alfonso Cuaróna, Katyń Andrzeja Wajdy oraz Wyspa tajemnic Martina Scorsese. 

Za swoją pracę otrzymał szereg prestiżowych nagród, w tym dwukrotnie Prix Italia: w 1967 i 1968 roku, oraz 
czterokrotnie Nagrodę Grammy: w 1988, 1999 (dwie) i 2017 r. Szereg uczelni wyższych w Europie i Stanach Zjednoczonych 
przyznało mu tytuł doctora honoris causa. Penderecki był honorowym prezesem Związku Kompozytorów Polskich. Dostał 
również wiele odznaczeń państwowych między innymi odznaczenia Orderu Orła Białego. Był także wielokrotnie 
nominowany do nagród Akademii Fonograficznej „Fryderyk” w kategoriach muzyki poważnej. W 2009 r.  otrzymał Złotego 
Fryderyka za całokształt twórczości w muzyce poważnej. 

Krzysztof Penderecki był przedstawicielem sonoryzmu, czyli nurtu w muzyce polskiej lat 60. XX wieku. Nurt ten 
wyróżniał się brakiem tradycyjnych elementów dzieła muzycznego. Zamiast nich kompozytorzy operowali 
eksperymentalnymi, nowymi typami brzmienia, takimi jak: glissanda, stuknięcia, szarpnięcia, skrobanie, szelest czy szumy. 
Jednym z najbardziej rozpoznawalnych dzieł z okresu tego nurtu jest właśnie Tren ofiarom Hiroszimy Krzysztofa 
Pendereckiego. Utwór ten ma bardzo charakterystyczne, nieprzyjemne w odbiorze brzmienie. Składa się w większości z 
dysonansów, zgrzytań i skrobania. Myślę, że każdy po jakiejś dłuższej chwili miałby dość słuchania tego dzieła.  Główną rolę 
w tej kompozycji grają skrzypce, które nie brzmią tak jak powinny. W moim przypadku ten dźwięk wywołuje u mnie 
niepokój i dreszcze. Utwór ten odzwierciedla tragiczną historię Hiroszimy z 1945 r.  

Bardzo lubię twórczość Krzysztofa Pendereckiego i z całą pewnością mogę go nazwać moim ulubionym 
kompozytorem XX wieku. Zmarł 29 marca 2020 r. w Krakowie. Z uwagi na pandemię COVID-19 uroczystości pogrzebowe 
kompozytora odbyły się dwa lata po jego śmierci, czyli 29 marca 2022 r. Prochy Krzysztofa Pendereckiego spoczęły w 
Panteonie Narodowym w Krakowie. 

Natalia Kraśniuk klasa VIII c 
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Chiny 

Chiny to jedna z najstarszych cywilizacji na świecie. Licząca ponad 5000 lat chińska cywilizacja jest 
ojczyzną wielu wynalazków m.in. papieru  czy kompasu. Wywarła znaczny wpływ na kulturę krajów 
sąsiednich: Korei, Japonii, Wietnamu i Mongolii. W przeszłości Chiny miały wiele różnych nazw. Rzymianie 
nazywali je Serica. Od czasów Marco Polo przyjęła się nazwa Kataj,  a w epoce odkryć geograficznych China 
-i wywodząca się od niej nowa nazwa łacińska – Sina. Sami Chińczycy najczęściej nazywają swój kraj 
Zhōngguó (中国), czyli Państwo Środka. W języku chińskim istnieje jednak wiele nazw tego kraju o różnym 
zabarwieniu stylistycznym i emocjonalnym m.in. Zhōnghua, Tiānxià albo Shénzhōu – nazwa serii statków 
kosmicznych Shenzhou.

Sztuka chińska należy do najstarszych na świecie. Jej początki sięgają czasów neolitu (młodsza epoka 
kamienia, epoka kamienia gładzonego). Pierwsze bezpośrednie spotkanie sztuki chińskiej z europejską miało 
miejsce po podróżach i odkryciach Marco Polo. Masowy napływ jedwabiu, porcelany, wyrobów z laki itp. 
niekoniecznie o najwyższych walorach artystycznych, wyrobił opinię o chińskiej sztuce jako zjawisku 
związanym przede wszystkim z twórczością rzemieślniczą.

Pismo chińskie – sylabowe -  stworzone zostało najwcześniej, bo 8 tys. lat temu, a najpóźniej 4 tys. lat 
temu w Chinach  zaadaptowane zostało  do zapisu innych języków Azji Wschodniej, obecnie przede 
wszystkim japońskiego.

Amelia Stępień   klasa VII d  
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                 Orientarium - nowa łódzka atrakcja      
Naszą wycieczkę po łódzkim orientarium zaczynamy przy dużym parkingu, czterech kasach i szeregu 
restauracji i sklepów z pamiątkami. 
Na samym początku dostajemy mapę, na której znajdują się informacje takie jak: gdzie znajdują się jakie 
zwierzęta, o której godzinie są karmione, gdzie znajdziemy restauracje, a gdzie sklepy z pamiątkami. 
Następnie mamy do wyboru, dokąd pójdziemy: czy do orientarium, czy zoo, ale my zajmiemy się nową 
łódzką atrakcją. 
Na wejściu widzimy bezpłatną szatnię, a potem gigantyczny wybieg słoni z basenem, którego wnętrze 
możemy zobaczyć dzięki szybie umieszczonej na boku kąpieliska, możemy także oglądać słonie z góry dzięki 
długiemu balkonowi widokowemu umieszczonemu nad wybiegiem słoni. 
Idąc w głąb orientarium, zobaczymy wybieg makaków skaczących z drzewka na drzewko, biegających po 
wybiegu i wspinających się na siatkę umieszczoną u góry wybiegu. 
Następnie wchodzimy do długiego tunelu otoczonego gigantycznym zbiornikiem wodnym, w którym pływają 
zwierzęta takie jak: płaszczki, różnego rodzaju ryby i rekiny.  Wychodząc z tunelu, zobaczymy nieco 
mniejsze, ale dalej duże akwaria z rybami i krewetkami. 
A na samym końcu dochodzimy do wybiegów: gibonów, orangutanów, niedźwiedzi i krokodyli, tutaj również 
możemy wejść schodami lub wjechać windą na taras widokowy, z którego zobaczymy wszystkie te zwierzęta 
z innej perspektywy. 
Do wyjścia idziemy długim korytarzem, w którym zamieszczone są okna pozwalające zobaczyć  wszystkie 
wcześniej wymienione zwierzęta, aż dochodzimy do słoni, a potem do wyjścia. 
Mnie się bardzo podobało w orientarium, zachęcam do jego odwiedzenia. 
                                                                                                                                       

 Julia Pakuła   klasa IV b



Ciekawe gry planszowe

Moim zdaniem spędzanie czasu z inny osobami jest ważnym elementem naszego życia. Często jednak podczas takiego 
spotkania nie mamy tematów do rozmowy lub nie wiemy, co robić, w takim momencie idealna opcją są gry planszowe, 
które idealnie urozmaicą nam czas. 

Przykładem gry, w którą możemy grać w mniejszym, jak i większym gronie, jest Monopoly lub jej polskie zamienniki - 
Eurobiznes oraz Fortuna.

 Monopoly to strategiczna gra polegająca na zarabianiu jak największej ilości pieniędzy i handlu nieruchomościami. Gracze 
zaczynają na polu START i po kolei każdy losuje na kostce, ile pól musi przejść. Osoba, która jako pierwsza zbankrutuje i 
nie będzie miała żadnych kart z polami,  przegrywa.

Kolejną grą wartą polecenia jest  według mnie mafia, w którą można grać w tak dużym gronie, jak się chce.

Mafia to fabularna gra polegająca na walce pomiędzy poinformowaną mniejszością i niepoinformowaną  większością. Jest 
to bardzo "elastyczna" gra, w której, w zależności od ilości graczy, można wybierać karty z postaciami i różnymi 
rozbudowanymi fabułami.

Ostatnią grą, jaką opiszę, jest dobble.

Dobble to karciana gra, która idealnie wyostrzy nasz wzrok. Aby wygrać, jeden z graczy jako pierwszy musi wyłożyć na 
sam środek wszystkie swoje karty, tym samym dopasowując je do leżących niżej karty jednym ze znaczków.

Mam nadzieję, że gry, jakie przedstawiłam, urozmaicą Wasz spędzany wspólnie  ze znajomymi czas. 

Karolina Firkowska klasa VIII c
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Ciekawe gry komputerowe 

“Minecraft” to gra survivalowa o otwartym świecie dla kreatywnych  oraz żądnych przygód osób.”Minecraft” 
wersji beta ukazał się w 2009 roku, a jego pełna wersja w 2012 roku. W tej grze nie ma żadnych misji, tylko Ty 
wyznaczasz sobie zadania do zrobienia np.: możesz zrobić sobie ładny dom, bo gra pozwala na budowanie i 
niszczenie obiektów położonych w losowo generowanym świecie. Gracz może atakować napotkane istoty, 
zbierać surowce czy wytwarzać przedmioty. Moim zdaniem ta gra jest godna przetestowania, ja ją bardzo lubię.

Bruno Mirowski   klasa VII d 
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Młodzi krytycy 

“Heartstopper” to komiks Alice Oseman dla osób potrzebujących ucieczki. Delikatność, jaka cechuje większość 
bohaterów, wrażliwość na potrzeby drugiej osoby, siła przyjaźni i często czegoś więcej wystarczają, by 
"Heartstopper" był opowieścią optymistyczną, ciekawą i pełną dobrej energii.

Charlie Spring to zauroczony w Nicku Nelsonie nieśmiały i prześladowany chłopak znający swoje 
zainteresowania, ale nie znający swoich wartości. Na szczęście może liczyć na swoich przyjaciół - miłego i 
spokojnego Tao i słodką i  opiekuńczą Elle, która przeniosła się do szkoły dla dziewczyn Higgs. Nick, czyli 
rugbysta w szkolnej drużynie, popularny chłopak kolegujący się z bandą niemiłych chłopców tylko przy Charliem 
jest prawdziwym sobą.

Komiks jest bardzo wciągający i przyjemny w czytaniu, momentami wzruszający, ale wesoły. Porusza problemy 
współczesnej młodzieży. Polecam !

Nadia Podgórska  klasa IV d 

Z życia szkoły - ósmoklasiści przed wyborem szkoły średniej 

W maju, jeszcze przed egzaminami, nasi ósmoklasiści musieli podjąć bardzo ważną decyzję - 
wybrać szkołę średnią, w której będą kontynuować naukę. W lipcu, kiedy będą już znali wyniki, 
mogą zmienić swoje preferencje. 

Ósmoklasiści zostali zapytani o szkoły pierwszego wyboru, oto  wnioski:

- 14 uczniów  wybrało technikum, 2 szkołę branżową, 46 liceum, 
- wśród liceów pojawiły się szkoły profilowane - mundurowe, sportowe, plastyczne, a także 

katolickie i prywatne,
- dużą popularnością cieszyły się profile informatyczne, a także matematyczno - geograficzne,
- najczęściej nasi uczniowie wybierali Liceum nr XV - 12 osób,
- wybrane przez uczniów szkoły znajdowały się również w Aleksandrowie Łódzkim i Zgierzu.

Drodzy Ósmoklasiści, trzymamy kciuki, żebyście mogli uczyć się w wybranych przez siebie 
placówkach i żeby spełniły one Wasze oczekiwania :)



STOSZESNASTKA Numer 37 (06/2022) str. 10

Siatkówka

Siatkówka jest sportem wymagającym, lecz 
przyjemnym. Nauka siatkówki zajmuje dużo czasu, 
ale gdy jest się osobą cierpliwą, można nauczyć się 
grać w nią bardzo szybko.

Wiele czasu zajmuje nauka odbijania sposobem 
dolnym oraz górnym. Po dwóch lub trzech latach 
nauki dołącza się do zespołu, gdzie trenuje się 
rzeczy bardziej zawansowane, takie jak atak lub 
plasowanie. Częściej także odbywają się mecze, 
gdzie występujesz Ty jako zawodnik/zawodniczka, 
wtedy  jeździsz na zawody oraz konkurencje wraz 
ze swoją drużyną.

Gra w siatkówkę wymaga także odpowiedniego 
stroju. Przed urazami kolan i rąk chronią specjalne 
ochraniacze. Do uprawiania siatkówki jest 
wymagane także odpowiednie obuwie i strój w 
postaci koszulki oraz krótkich spodenek. Obuwie 
powinno być co najmniej numer większe, aby nie 
uciskało w stopy. Koszulka powinna być luźna i 
wygodna, natomiast spodenki czarne, krótkie i 
odrobinę obcisłe.

Bardzo lubię siatkówkę, ponieważ sprawia mi dużą 
radość oraz zapewnia dobre samopoczucie. Jest to 
gra zespołowa, dlatego też można poznać tam 
wiele miłych osób i zawrzeć dużo przyjaźni.

Trenuję siatkówkę w UKS „Czwórka” w 
Aleksandrowie Łódzkim.

Aleksandra Nowicka klasa IV b 
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O swoim pupilu  opowiedziała Zofia Mosińska  z klasy IV b. 

Mam psa rasy Border Collie, nazywa się Nutka i ma 
prawie 4 lata.
 
Border Collie potrzebują dużo ruchu, więc nie jest to 
pies dla ludzi, którzy nie mają wiele czasu na 
zajmowanie się nim. Gdy Nutka była mała, gryzła 
wszystko w naszym domu. Odgryzione pompony od 
czapek i wata z poduszek walająca się na ziemi  to 
była norma. Oczywiście teraz już tak nie robi. Jest  
raczej spokojnym psem, jednak kiedy przychodzi 
czas na zabawę, strasznie wariuje.  Nutka 
zazwyczaj je karmę dla psów, jednak czasem 
dostaje też różne przekąski. 

Królik to średniej wielkości gryzoń który pochodzi z 
Hiszpanii. Króliki osiągają długość ciała od 30 do 40 
cm, a ich uszy mogą mierzyć nawet do 5,5 cm. 
Różnią się umaszczeniem i długością sierści. Żyją 
około 10 lat ( lecz często dożywają tylko 7 ). Króliki 
najczęściej aktywne są w nocy i wcześnie rano. Mój 
królik wabi się Budyń i jest rasy Karzełek 
Teddy.Urodził się 02.10.21r i ma około 8 miesięcy, a 
w ludzkich latach ma ich około 19. Jego sierść jest 
długa . Je specjalną karmę oraz warzywa,owoce i 
ziarna, niezastąpioną częścią jego diety są zioła .

Mój przyjaciel pies 

Jest przyjazna dla ludzi, lubi się też bawić z psami. Potrafi warknąć na psa jedynie wtedy,  gdy idzie na 
smyczy. Jej ulubiona zabawą jest łapanie freezbee, pływanie oraz zabawa w chowanego w lesie. Nutka 
uwielbia czytanie książek, zawsze gdy ktoś czyta na głos, słucha go uważnie. 
Border Collie bardzo szybko się uczą i są inteligentne, Nutka też zna wiele sztuczek np.: „zdechł pies”, 
„poproś”, „daj łapę”, „siad”, „szukaj”. Bardzo kocham mojego psa i nigdy nie zamieniłam go na innego. 
 

Utrzymanie królika jest dosyć ciężkie. Trzeba sprzątać mu klatkę co 2-3 dni oraz karmić rano i wieczorem. 
Wyczesywać go trzeba codziennie albo co 2 dni. Królik potrzebuje dużo uwagi i czasu,dlatego nie może 
kupić osoba, która tego czasu nie ma.

Joanna Jaśkiewicz klasa IV b 



Czym się różnią nasze wakacje od wakacji uczniów w innych krajach europejskich?

Niemcy 

Wakacje w Niemczech trwają 6 tygodni i są w różnych terminach, podzielone na rejon, ze 
względu na przeciążenie hoteli czy biur podróży. Dzieci uczące się w niemieckich szkołach mają 
także przerwę jesienną, która wypada na przełomie października i listopada. 

Czechy

Wakacje w Czechach zaczynają się 1 lipca i kończą 31 sierpnia, czyli trwają  dwa 
miesiące.Uczniowie mają także przerwę wiosenną wypadającą w marcu trwającą tylko tydzień.

Litwa

Młodsze dzieci  mają wakacji 13 tygodni, a starsze 11. Litewscy uczniowie  mają najdłuższe 
wakacje ze wszystkich krajów europejskich i najkrótszy rok szkolny.

Ukraina 

Wakacje w Ukrainie trwają od 28 maja do 30 sierpnia, czyli 94 dni. Dzieci też mają przerwę 
jesienną, zimową i wiosenną. Rok szkolny rozpoczyna się 1 września i najczęściej dzieci chodzą 6 
dni w tygodniu do szkoły,  zamiast pięciu tak jak u nas.

Blanka Oleksiak  klasa IV b  
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Zapytałyśmy nasze koleżanki i naszych  kolegów z klas IV - VI o sposób spędzenia zbliżających się wakacji. Odpowiedzi 
były bardzo różne, jednak najczęściej spędzicie czas z rodzicami podczas zagranicznych wyjazdów i na obozach letnich. 
W sondzie wzięło udział 63 uczniów, a przeprowadziły ją Nadia Marzyńska, Lena Foks i Nadia Podgórska z klasy IV b. 
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Kącik żartów  

Dwóch chłopców w przedszkolu:

- Mój tata pływa w marynarce.
- A mój w kąpielówkach.

Lekcja biologii:

- Jasiu, czy potrafisz wymienić pięć 
drapieżników?

- Jeden lew i cztery tygrysy.

-Synku, najlepszym prezentem od 
ciebie dla mnie będą twoje dobre 
stopnie.

-Nic z tego, tatusiu. Już ci kupiłem 
skarpetki.

wyboru żartów dokonał Juliusz Bińkowski  z klasy IV b

Jeśli trzeci dzień z rzędu masz dosyć szkoły. 
To oznacza…że jest środa:(

- Czemu płaczesz?
- Bo wujek spadł z drabiny. Połamał 

szafkę i stłukł lustro.
- I co, żal ci wujka? Stało mu się coś?
- Nie, ale mój brat to widział, a ja nie…

Na obozie harcerskim: Z powodu 
nieciekawego zapachu jednego z harcerzy 
drużynowy w końcu pyta:

-Ty, brałeś prysznic?

-No pewnie, jak coś zginie, to zawsze na 
mnie.

Drogi Zespole Redakcyjny! 
Drogie Uczennice klas ósmych!
Wydając ostatni w tym roku 
szkolnym numer gazetki, 
chciałabym Wam serdecznie 
podziękować za pięcioletnią 
współpracę. Dziękuję za 
zaangażowanie, świetne 
pomysły, twórcze podejście do 
tematu, życzliwość i pomoc. 
Praca z Wami była 
przyjemnością! 
Życzę Wam osiągnięcia 
wszystkich zamierzonych celów.

opiekun gazetki - Dorota Bartczak 

Ojciec pyta syna:

- Co robiliście na matematyce?
- Szukaliśmy wspólnego 

mianownika.
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem 

w szkole, też szukaliśmy 
wspólnego mianownika! Że też 
nikt go do tej pory nie znalazł…

-Jasiu, podaj dwa zaimki.

-Kto? Ja?

-Siadaj, piątka.
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Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz 
duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy 
do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki - p. Dorota Bartczak
Redaktorzy:
Po raz ostatni do gazetki napisały uczennice klas ósmych: Paulina Pawlak, Natalia Kraśniuk oraz  Karolina 
Firkowska
Hanna Wożniak, Gabriela Mucha, Maja Roźniata, Amelia Stępień, Zofia Mosińska, Blanka Oleksiak, Aleksandra 
Nowicka, Julian Bińkowski, Nadia Marzyńska, Aleksandra Rzeźnik, Nadia Podgórska, Lena Foks, Joanna 
Jaśkiewicz Julia Pakuła, Bruno Mirowski
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Rysunek wykonała Aleksandra Rzeźnik z klasy IV b

Drodzy Nauczyciele! Koleżanki i Koledzy!

Z okazji zbliżających się wakacji życzymy Wam dużo słońca, szerokiego 
uśmiechu, zdrowia i żeby wszystko szło po Waszej myśli. Udanego 
wypoczynku i do zobaczenia we wrześniu!

W imieniu redakcji życzenia składa Aleksandra Rzeźnik z klasy IV b 


